
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI CRESCENTINO 
Provincia di Vercelli 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 123 
 

 

OGGETTO:  
Assegnazione contributo annuale al Centro d'Incontro "Lidia Fontana" a sostegno delle attività 

annuali per l'anno 2024           

 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventisei, del mese di giugno, alle ore  quattordici e minuti  

trenta,  nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii., vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Presente 

in sede 

Presente 

Online 

   

1. VITTORIO FERRERO - Sindaco Sì Sì 

2. DISPOTO LIBERATO - Vice Sindaco Giust. Giust. 

3. LIFREDI LUCA - Assessore Sì Sì 

4. DASSANO MARIA ANTONELLA - Assessore Sì Sì 

5. ROSSI ANGELA - Assessore Sì Sì 

   

Totale Presenti: 4 

1 Totale Assenti: 

 

Assiste all'adunanza in modalità remota il Segretario Comunale DOTT.SSA MARIA LUISA 

DI MARIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTORIO FERRERO, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per deliberare l’argomento sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.130 DEL 26/06/2024 

 

OGGETTO: 

Assegnazione contributo annuale al Centro d'Incontro "Lidia Fontana" a sostegno delle attività annuali 

per l'anno 2024           

 

Su proposta dell’Assessore con delega alle politiche per la terza età 

 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e 

attribuzione di vantaggi economici di cui all'art. 12 della Legge 241/90, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 06/02/1991 ed integrato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 54 del 20/12/2004; 

 

Rilevato che sul territorio comunale sono presenti ed operanti diverse associazioni 

particolarmente apprezzate che realizzano la loro azione in campo culturale e sociale, tutte 

caratterizzate da un consolidato radicamento e dall’attuazione di numerose e riconosciute attività 

nel campo della promozione della Città di Crescentino e dei suoi beni artistici materiali ed 

immateriali, diffondendo la cultura, la storia e le tradizioni locali e promuovendo la socialità tra 

le persone;  

 

Considerato che tutte le citate Associazioni assicurano altresì l’organizzazione e lo svolgimento 

di eventi, assumendosene spesso gli oneri logistici ed organizzativi con indubbi riflessi positivi 

per la promozione territoriale e dell’offerta di opportunità in ambito culturale, ma - attraverso 

quanto posto in essere in modo incisivo ed efficace presso la cittadinanza – concorrono a 

realizzare un fine istituzionale proprio del Comune che è quello di promuovere la Città stessa nei 

più svariati ambiti;  

 

Preso atto che il Centro d’Incontro “Lidia Fontana” con sede in via Odetti 6 a Crescentino C.F. 

94033140024 ha presentato istanza, assunta al protocollo generale della Città di Crescentino al 

n° 0010410 del 25/06/2024, al fine ottenere un contributo economico a sostegno delle attività 

annuali per l’anno 2024; 

 

Considerata la valenza dell’attività proposta dal Centro d’Incontro “Lidia Fontana” con sede in 

via Odetti 6 a Crescentino C.F. 94033140024; 

 

Dato atto che il contributo di €. 1.200,00 trova copertura sul Bilancio pluriennale 2024/2026 

annualità 2024 al cap. 1903/99 mis/prog 12.03.1.104; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il D.lgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Visti gli allegati pareri, rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

PROPONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

1. di approvare le premesse della presente che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;  

 

2. per le finalità di cui in premessa e per l’importanza dell’iniziativa presentata, di intervenire a 

sostegno delle attività annuali per l’anno 2024 erogando un sostegno economico di €. 1.200,00 

Centro d’Incontro “Lidia Fontana” con sede in via Odetti 6 a Crescentino C.F. 94033140024; 

 

3. di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali e Segreteria l'assunzione degli atti 

d’impegno di spesa per un totale di €. 1.200,00 quale contributo da erogarsi e liquidarsi ai 

beneficiari citati nella presente deliberazione per le motivazioni in premessa descritte; 

 

4. di dare atto che il contributo di €. 1.200,00 00 trova copertura sul Bilancio pluriennale 

2024/2026 annualità 2024 al cap. 1903/99 mis/progr 12.03.1.104; 

 

5. di dare atto che l’erogazione del suddetto contributo dovrà avvenire a norma del vigente 

Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 

pubblici e soggetti privati; 

 

7. di dare atto che, qualora venga utilizzato il logo comunale per attività di promozione della 

suddetta iniziativa, le bozze vengano preventivamente presentate all’Amministrazione per il 

rilascio del nulla-osta alla riproduzione; 

 

8. di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la proposta di deliberazione soprariportata di pari oggetto; 

 

Preso atto che sulla predetta proposta è stato espresso, dai Responsabili dei Servizi competenti, 

parere favorevole, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione, così come formulata. 

 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, stante l’urgenza di provvedere 

in merito.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

VITTORIO FERRERO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 

 

 
 


